Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa diie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.523/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kimete Kicaj kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Burim Ademi anétarg, me pjes€émarrjen e zyrtares
ligjore Blerta Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve
me seli né Kacanik, kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje me seli né Kaganik, pér
shkak t&€ mbajtjes s& tubimit clektoral pa paralajmérim, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahen mé daté 14 Shkurt 2021, n& seancén e
panelit t& mbajtur mé& daté 18.02.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa, e identifikuar me numér A.nr.523/2021, i dat&s 16.02.2021,
¢ paraqitur nga Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve me seli n€ Kacganik, kundér subjektit
politik Lévizja Vetévendosje me seli n€ Kaganik, pér shkak t& mbajtjes s& tubimit elektoral pa
paralajmérim.

Arsyetim

Me daté 16.02.2021, PZAP-i ka pranuar nj& ankes& nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve me
seli né& Kaganik, n& t& cilin parashtruesi i ankes&s pretendon me datén 10.02.2021 n& fagen
zyrtare t€ subjektit politik Lévizja Vetévendosje me seli né Kaganik kané vérejtur, njé tubim
politik t& mbajtur me graté e qytetit t& Kacanikut, q& nuk ka gené i autorizuar nga ana e KKZ-
s€. Me kété rast nga ana e kétij subjekti ésht& béré shkelja e nenit 7 t& Rregullores Zgjedhore
Nr.13/2013. Parashtruesi i ankesgs si prové ka bashkangjitur disa fotografi t& printuara lidhur
me rastin né¢ fjalé.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé s& ankesés, gjeti se:

Ankesa &éshté e pasafatshme

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se ankesa e parashtruar nga Komisioni
Komunal i Zgjedhjeve me seli n& Kacanik, kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje me
seli n& Kagcanik, e daté€s 16.02.2021, &shté parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me
dispozitén nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat dhe Procedurat” i cili pércakton
se: “Pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa
duhet té parashtrohet prané PZAP-it brenda njézetekatér (24) oréve nga shkelja e
supozuar”.. N& két€ kuptim nga shqyrtimi i shkresave t& léndés rezulton se parashtruesi
ankesén e ka dorézuar me posté me dat& 13.02.2021 dhe e njéjta &shté paragitur prang PZAP-



it me datén 16.02.2021, ndérsa afati prej njézetekatér (24) oréve nga momenti kur ka ndodhur
shkelja e supozuar né ankesé ka gen& me datén 10.02.2021, q& do t& thot& se ankuesi, ankesén
e ka parashtruar pas afatit t& p&rcaktuar me nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat

dhe Procedurat”.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 6 paragrafi 4 i rregullés 02/2015
“Rregullat dhe Procedurat, nenit 115 paragraf 1, dhe 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si n&
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 523/2021 me datg 18.02.2021

Kryesuese e Panelit
Kymete Kicaj
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